
弊社は1963年に眼科専門商社として発足し、眼科医療機器販売に特化して

誠実な顧客対応によりシェアを拡大して参りました。 

昨今の情勢から更に変革の時代が続くと予想される医療業界ですが、弊社

はこれまで以上に、 顧客・お取引先様・従業員の３者のバランスの再認識

を続け、販売方針といたしまして国内外の医療機器メーカーと密接でありな

がら、 特定のメーカーのみにこだわらず顧客の立場で最適な機器の導入を

おすすめすることを第一としています。長期ビジョンでは「新たな挑戦」を

テーマとし、若手を中心に改革を進めています。販売面での目標はもとより、

営業員のみならず、 お電話での各種お問い合わせに対応できるよう豊富な

社内教育制度を設け、社会的取り組みにも積極的に参画し、企業として着実

に責務を果たす、 存在感ある企業をめざしています。

今後とも、皆様方のご支援・ご鞭撻のほどお願い申し上げます。

医療機器の販売を通じて物心共に発展できるよう、
心通う活動を行う。

事業を通じ顧客に対して有用なサービスの提供を追求し、そして適切な利益を得る
工夫をし、物心共に豊かな生活の実現に努めます。

常に品格ある行動を旨とし、知的水準の向上に努め、自らに
誇りが持てるよう、 またそう言う企業風土の実現にも努める。
自らに誇りが持てるように自主的に活力を生み出し、自身の能力開発を行う風土を
作らなければなりません。 そして創造力ある人材の育成に努めます。

● 自己改革を絶えず行います。
● スピード、効率を追求します。
●  公正な評価と処遇が行われる組織を実現します。
● 人材育成に努めます。
● お互いの人格・個性を尊重します。
● 積極的に社会貢献活動を行います。
●  環境と成長が両立する持続可能な社会の構築に向けて努力をする。 

白小路 雅尚
代表取締役

ごあいさつ

経営理念

行動指針

Corporate Profile



Corporate Profile

会社概要
社 名
代 表 者
所 在 地

設 立
資 本 金
従業員数
 所属団体

有資格者

許 認 可

事業内容

主 要
取 引 先 

東 和 産 業 株 式 会 社  

代表取締役   白小路　雅   尚

本社営業部
　〒537-0021 大阪市東成区東中本1-17-1
　TEL：06-6972-8800（代）FAX：06-6972-7100
和歌山営業部
　〒640-8355   和歌山市北ノ新地1-31  DUO近畿和歌山901号
　TEL / FAX：073 - 432 -3240

１９６３年5月

1,000万円

12名

大阪商工会議所 会員　大阪医療機器協会 会員
日本医療機器販売業協会 会員

＊眼科診療補助者
＊医療機器情報コミューター（MDIC）
＊公取協インストラクター　＊医療機器販売管理者
＊医療機器修理業責任技術者

高度管理医療機器販売業：第N 00106号
医療機器修理業：第27BS  6194号
古物商：大阪府公安委員会  第 621171702351号

眼科医療機器の販売及び卸売業
眼科新設・開業プランニング、設備全般、メンテナンス

＊アールイーメディカル株式会社　＊株式会社エムイーテクニカ
＊エレックス株式会社　＊株式会社イナミ
＊カールツァイス メディテック株式会社
＊キヤノンライフケアソリューショ ンズ株式会社　
＊興和株式会社　＊株式会社コーナン・メディカル
＊株式会社高研　＊カイ インダストリーズ株式会社　
＊株式会社 JFCセールスプラン　＊株式会社タカギセイコー
＊タカラベルモント株式会社　＊中央産業貿易株式会社　
＊株式会社トーメーコーポレーション　＊株式会社トプコン　
＊株式会社ナイツ　＊株式会社ニデック　＊日本アルコン株式会社
＊株式会社日本ルミナス　＊株式会社はんだや
＊株式会社ホワイトメディカル　＊マニー株式会社　
＊ライカ マイクロシステムズ株式会社   等　
医療機器メーカー及び販売会社、各リース会社  



開業支援
東和産業株式会社では医療機器を販売するだけではなく、医院開業時の全
てのプロセスを受け持つことができます。全てをお任せいただくことも可能
ですし、必要な部分だけを受け持たせていただくこともあります。

具体的には、開業用地不動産のご提案やその条件交渉、立地環境等のリ
サーチはもちろん、院外薬局の誘致や建築、設計業者のご紹介（もちろん既
存の業者様とのジョイントも可能です。）を致します。
また、資金計画では税理士事務所・会計事務所のご紹介や資金相談など規
模の大小に関わらずお手伝いをさせていただきます。
特に開業物件探しでは、お聞きした希望エリアから直接物件まわりを行いご
提案致します。
また、医院開業物件情報も多数保有しておりますので、賃貸ビルや建て貸
し、土地購入、クリニックモールなどご計画に合わせた提案をすることが可
能です。
トータルなサポート体制で開業支援を行っておりますので、不動産会社や
建築会社、会計事務所、銀行、リース会社、薬局、医薬品の卸会社、コンタクト
レンズ販売会社、保険会社やサイン広告、求人広告の会社まで多くの実績を
持つプロフェッショナルと提携しております。
もちろん守秘義務を守りながら臨みますのでお気軽にご相談ください。

※詳細は裏面をご覧ください。

事業内容
医療機器販売
東和産業株式会社は 1963 年創業時より眼科に特化して医療機器販売を
行ってまいりました。
全ての医療機器メーカー、輸入元さまとお取引実績があり、ニュートラルで
透明性のあるお付き合いを心掛けております。営業員も定期的に勉強会
をしており、日々取扱機器を追究しております。
機器選定や各種ご提案などお気軽に問合せ下さい。

Business Guide



●機器の導入
機器選定や各種ご提案など、また、選定時の機器のデモンストレーションは
ご指定の場所で行うことや、あらかじめ決定しておいた日に弊社にお越しい
ただき、展示会をさせていただくことも可能です。
お支払方法に関しましても現金、割賦、リースなど、機器の種類や金利状況
などから有利なご提案をさせていただきます。

●物件の検索
ご希望のエリアをお聞きして、物件をお探しする方法と弊社のもつ医院開業
物件情報の中からご検討いただく方法もあります。
ご用意する診療圏調査を参考にご検討下さい。

●医院建築
規模に関わらず、ご希望に合わせたプラン作りが可能です。建築設計業者の
ご紹介や既存業者さまとのジョイントなど建築内容をお聞きした上で最良
の方法をご提案させていただきます。また、ある程度の平面図は、弊社での
作成が可能ですのでお気軽にご相談ください。

●資金計画と税理士・会計士のご紹介
医院さまの規模や医療法人のご計画、CLやMS法人の設立など、また、ある
程度の資金計画をお聞きし、提携先のいくつかの会計事務所、税理士事務
所の中からマッチングをさせていただきます。

●人材の募集や広告戦略
求人の募集や面接などのお手伝いをさせていただきます。
また、チラシ作りや野立看板など効果的な広告戦略のご提案を致します。

●スタッフさまへのトレーニングプラン
開業準備中のスタッフさまへの各種トレーニング（接遇、眼科基礎、検査、機
器の説明、電子カルテ、消毒滅菌について等）をご用意しております。弊社社
員の医療現場の経験者が担当をさせていただきます。

●提携先
不動産会社や建築会社、税理士事務所・会計事務所、銀行、リース会社、薬
局、医薬品の卸会社、コンタクトレンズ販売会社、保険会社やサイン広告、求
人広告の会社等多くの実績を持つプロフェッショナルと提携をしております。

Business Guide


	東和会社案内-1
	東和会社案内-2
	東和会社案内-3
	東和会社案内-4

